80 Официально ВЕСТИ
Арамильские№30 (1575)

20.06.2024

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 19.06.2024 № 346

О ведении похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств на 2024-2028 годы

В целях организации учета личных подсобных хозяйств на территории Арамильского город-
ского округа, в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ
«О личном подсобном хозяйстве», приказом Министерства сельского хозяйства Российской
Федерации от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных
книг», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить ответственным за формирование и ведение электронных похозяйственных книг
учета личных подсобных хозяйств Комитет по экономике и стратегическому развитию Админи-
страции Арамильского городского округа (Л.В. Крестовская).

2. Комитету по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского го-
родского округа (Л.В. Крестовская):

2.1. Осуществлять учет личных подсобных хозяйств на территории Арамильского город-
ского округа в похозяйственных книгах в электронной форме с использованием подсистемы
«Электронная похозяйственная книга» комплексной информационной системы сбора и обра-
ботки бухгалтерской и специализированной отчетности сельскохозяйственных товаропроизво-
дителей, формирования сводных отчетов, мониторинга учета, контроля и анализа субсидий на
поддержку агропромышленного комплекса АИС «Субсидии АПК».

2.2. Вносить сведения по личным подсобным хозяйствам, расположенным на территории
Арамильского городского округа (далее – ЛПХ), с использованием подсистемы «Электронная
похозяйственная книга» на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе гла-
вой ЛПХ или иными членами ЛПХ.

2.3. Ежегодно, не позднее 1 марта составлять обобщенные сведения по форме подраздела
I.II «Список членов ЛПХ» раздела I «Основные сведения» и подраздела II.V «Информация о
членстве ЛПХ в сельскохозяйственном потребительском кооперативе (СПоК)» раздела II «До-
полнительные сведения».

3. Главному специалисту Администрации Арамильского городского округа (по экологиче-
ской безопасности) ежегодно, по состоянию на 1 января путем сплошного обхода ЛПХ и опроса
членов ЛПХ в период с 10 января по 15 февраля осуществлять сбор сведений, указанных в
книгах.

4. Назначить Организационный отдел Администрации Арамильского городского округа
(Е.С. Загудаева) ответственным за предоставление выписки из похозяйственной книги на осно-
вании заявления главы ЛПХ или иного члена ЛПХ.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на
официальном сайте Арамильского городского округа.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 19.06.2024 № 347

Об ограничении движения транспорта на период проведения праздничных мероприя-
тий, посвященных празднованию Дня города Арамиль  29 июня 2024 года

Руководствуясь Федеральным законом от 10 декабря 1995 года   № 196-ФЗ «О безопасно-
сти дорожного движения», постановлением Администрации Арамильского городского округа
от 20.04.2022 № 182 «Об утверждение порядка осуществления временных ограничений или
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования
местного значения Арамильского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Ввести, 29.06.2024 г.  с 12 ч-00 мин. до 23 ч-00 мин., временное ограничение движения
транспортных средств по дорогам общего пользования местного значения:

- автомобильная дорога по улице Рабочая  0 км.+760 м. до 1 км. +430 м.
 2. Рекомендовать отделу Государственной инспекции по безопасности дорожного движения

Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сысерт-
ский» ограничить движение транспортных средств согласно схеме (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на
официальном сайте Арамильского городского округа в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 20.06.2024 № 350

О создании рабочей группы по реализации проекта комплексного благоустройства
общественной территории «Парк «Левобережье»,

прилегающая территория к парку «Арамильская слобода»

В соответствии со статьей 31 Устава Арамильского городского округа, с целью участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды с получени-
ем государственной поддержки из федерального бюджета на благоустройство общественной
территории Арамильского городского

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Состав рабочей группы по группы по реализации проекта комплексного благо-
устройства общественной территории «Парк «Левобережье», прилегающая территория к парку
«Арамильская слобода» (приложение № 1).

2. Утвердить План мероприятий по реализации проекта комплексного благоустройства
общественной территории «Парк «Левобережье», прилегающая территория к парку «Арамиль-
ская слобода» (приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на

официальном сайте Арамильского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа                           М.С. Мишарина

Приложение № 1
к постановлению Администрации Арамильского городского округа

от 20.06.2024 № 350

Состав
Рабочей группы по реализации проекта комплексного благоустройства общественной

территории «Парк «Левобережье», прилегающая территория к парку «Арамильская слобода»
(далее – Рабочая группа)

№ Ф.И.О. Должность/Должность в Рабочей группе
1. М.С. Мишарина                      Глава Арамильского городского округа, председатель Рабочей группы
2. П.Н. Никоноров Заместитель Главы Арамильского городского округа (по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства), заместитель председателя
Рабочей группы

3. Д.Н. Улинскас Ведущий специалист Отдела архитектуры и градостроительства,
секретарь рабочей группы

4. Е.В. Аверин Начальник отдела информационных технологий Администрации
Арамильского городского округа

5. С.Ф. Биккинин Директор Муниципального бюджетного учреждения «Арамильская
Служба Заказчика» (по согласованию)

6. Г.В. Горяченко Начальник Отдела образования Арамильского городского округа (по
согласованию)

7. Н.А. Гребнев   Председатель Молодежного совета при Главе Арамильского город-
ского округа (по согласованию)

8. Е.Ю. Дегтерева Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом
Арамильского городского округа (по согласованию)

9. А.В. Климина Куратор общественной территории Парк «Левобережье», прилегаю-
щая территория к парку «Арамильская слобода»

10. Т.Л. Кобызова Член общественной палаты Арамильского городского округа (по со-
гласованию)

11. О.В. Коркина Председатель комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству, эко-
логической безопасности и качеству городской среды Общественной

палаты Арамильского городского округа (по согласованию)
12. Н.Н. Котляр Начальник Отдела жилищно-коммунального хозяйства Муниципаль-

ного бюджетного учреждения «Арамильская Служба Заказчика» (по
согласованию)

13. Л.В. Крестовская Председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию
Администрации Арамильского городского округа

14. Е.А. Мазеина Главный специалист по туризму Муниципального казенного учреж-
дения «Управление культуры, спорта и молодежной политики Ара-

мильского городского округа» (по согласованию)
15. Д.В. Пермяков    Директор Муниципального казенного учреждения «Управление

культуры, спорта и молодежной политики Арамильского городского
округа», (по согласованию)

16. Т.А. Первухина Председатель Думы Арамильского городского округа (по согласо-
ванию)

17. Н.П. Перевышина Председатель Арамильского отделения Свердловской областной об-
щественной организации инвалидов, ветеранов войны, труда, боевых
действий, государственной службы, пенсионеров (по согласованию)

18. А.В. Пономарева Эксперт Некоммерческой организации Хуторское казачье общество
«Арамильская слобода»

(по согласованию)
19. Л.М. Попова Начальник отдела архитектуры и градостроительства Администра-

ции Арамильского городского округа
20. Е.Н. Сазонова Главный специалист-аналитик Центра компетенций формирования

комфортной городской среды Института развития жилищно-комму-
нального хозяйства и энергосбережения им. Н.И. Данилова

(по согласованию)
21. Е.А. Смирнова Юрист и руководитель группы помощников в Законодательном Со-

брании Свердловской области
(по согласованию)

22. О.П. Старцева Председатель Региональной общественной организации по Сверд-
ловской области «Уральская экологическая экспертиза» (по согла-

сованию)
23. К.С. Сурина Исполняющая обязанности директора Муниципального казенного

учреждения «Центр земельных отношений и муниципального иму-
щества» (по согласованию)

24. Р.В. Шараев Главный редактор Муниципального бюджетного учреждения «Редак-
ция газеты «Арамильские вести» (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению Администрации Арамильского городского округа
от 20.06.2024 № 350

ПЛАН
мероприятий по реализации проекта комплексного благоустройства общественной террито-

рии «Парк «Левобережье»,
прилегающая территория к парку «Арамильская слобода»

№ Мероприятие Период Ответствен-
ный

1. Завершение общественных обсуждений проекта муни-
ципальной программы «Формирование современной
городской среды Арамильского городского округа на

2018-2027 годы», актуализированной по итогам рейтин-
гового голосования (срок проведение общественных

обсуждений не менее 30 дней)

не
позднее
1 июля

2024 года

Попова Л.М.

2. Утверждение муниципальной программы «Формирова-
ние современной городской среды Арамильского город-

ского округа на 2018-2027 годы», актуализированной
по итогам рейтингового голосования

не позд-
нее

1 августа
2024 года

Попова Л.М.

3. Публикация на сайте Арамильского городского округа
в соответствующем разделе актуализированной муни-
ципальной программы «Формирование современной
городской среды Арамильского городского округа на

2018-2027 годы» по итогам рейтингового голосования

не позд-
нее

8 августа
2024 года

Аверин Е.В.

4. Подготовка заявки для отбора на предоставление суб-
сидий из областного бюджета в рамках государствен-

ной программы Свердловской области «Формирование
современной городской среды на территории Сверд-
ловской области на 2018-2030 годы» на поддержку

муниципальных программ формирования современной
городской среды на 2025 год

не позд-
нее 30
июля

2024 года

Попова Л.М.